
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº MMMCXV de 2 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO
Av. Primeiro de Maio, 126 - Centro - CEP: 65718-000 - Lagoa Grande do Maranhão\MA

CNPJ: 01.612.337/0001-12 - Tel: 99 36331133 - Site: lagoagrande.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXV de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 30/2022

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO         DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 31/2022
DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO         DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), 
NO ÂMBITO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 011/2022

PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2022
PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXV de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 30/2022

PORTARIA N.º 30/2022.

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO        DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica e nos termos da Lei Municipal nº 215 de2017,

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente de Licitação (CPL), a partir de agora passará a vigorar com a seguinte composição:

Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, terá os seguintes 
membros/composição:

I Pregoeiro: Amós Azevedo Branco, inscrito sob o CPF n.º 045.874.353-41;

II Membros: Miriam Soares Campelo Lopes, servidora pública municipal, inscrita sob o CPF n.º
802.093.353-00 e Eliabes Lima dos Santos , inscrito sob o CPF n.º 214.905.048-00;

Art. º3 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-seas disposições contrárias.

Cumpra-se e publique-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA, 29 de Abril de 2022.

Francisco Nêres Moreira PolicarpoCPF:
168.948.122-68

Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIA - Nomeação: 31/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXV de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

PORTARIA N.º 31/2022.

DISPÕE SOBRE A NOVA COMPOSIÇÃO        DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO (CPL), NO ÂMBITO DA
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA, no uso de suas atribuições legais conferidas
pela Lei Orgânica e nos termos da Lei Municipal nº 215 de2017,

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente de Licitação (CPL), a partir de agora passará a vigorar com a seguinte composição:

Art. 2º - A Comissão Permanente de Licitação, do Município de Lagoa Grande do Maranhão/MA, terá os seguintes 
membros/composição:

I Presidente: Amós Azevedo Branco, inscrito sob o CPF n.º 045.874.353-41;

II Membros: Miriam Soares Campelo Lopes, servidora pública municipal, inscrita sob o CPF n.º
802.093.353-00 e Eliabes Lima dos Santos , inscrito sob o CPF n.º 214.905.048-00;

Art. º3 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-seas disposições contrárias.

Cumpra-se e publique-se.

Prefeitura Municipal de Lagoa Grande do Maranhão/MA, 29 de Abril de 2022.

Francisco Nêres Moreira PolicarpoCPF:
168.948.122-68

Prefeito Municipal

COORDENAÇÃO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO
ELETRÔNICO: 011/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 011/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICIPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Coordenação Municipal de Administração e Finanças, torna 
público que fará licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, 
Decreto nº 10.024/2019 e pela Lei nº 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE 
PREÇOS para futura, eventual e parcelada aquisição de material de limpeza e higiene, para atender as necessidades do 
município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 18 de maio de 2022 às 08:20 horas. INFORMAÇÕES: O Edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão Permanente de Licitação, na Av. 1º de maio, 
SN – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico  
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 02 de maio de 2022. ANTÔNIO KLEBER 
CARDOSO DA SILVA. Coordenação Municipal de Administração e Finanças. CPF nº 783.101.993 -68. Portaria nº 014/2021-
PMLG-GP.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO  - PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2022

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012/2022. REGISTRO DE PREÇOS. O MUNICÍPIO DE LAGOA 
GRANDE DO MARANHÃO, Estado do Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação, torna público que fará 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO 
MARANHÃO

EXECUTIVO Ano II - Edição Nº MMMCXV de 2 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano - CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

licitação na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 
10.024/2019 e pela Lei n° 8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para 
eventual, futura contratação de empresa especializada na prestação de serviços de reformas de carteiras escolar para a rede 
de ensino do município de Lagoa Grande do Maranhão (MA). ABERTURA: 18 de maio de 2022 às 14:20 horas. 
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontra -se à disposição dos interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, na Av. 1º de Maio, S/N – Centro – Lagoa Grande do Maranhão/MA, no horário das 08:00 às 12:00 horas. No 
endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br e por e -mail: cpl@lagoagrande.ma.gov.br ou na página 
www.lagoagrandedomaranhao.ma.gov.br . Lagoa Grande do Maranhão (MA), 02 de maio de 2022. Petrônio Cortez de Almeida. 
Secretário Municipal de Educação. CPF: 303.336.953 -72. Portaria n°013/2021-PMLG-GP.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Thiago Lima Herculano
CPF: ***.841.603-** em 02/05/2022 17:34:39 - IP com n°: 192.168.1.104

www.lagoagrande.ma.gov.br/diariooficial/?id=491

Página(s) 5 de 5


